РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

   «КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

        АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.04.2022    №  15
х. Платово

                    «О  создании   рабочих  групп по  контролю  за проведением

мероприятий по уничтожению карантинных сорных растений»

 В целях  недопущения распространения карантинных сорных растений на территории Ковалевского сельского поселения, руководствуясь  федеральным законом «О карантине растений» от 21.07.2014 г. №206-ФЗ, ст.33 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение».
1.Создать рабочие группы по контролю за проведением мероприятий по  уничтожению карантинных сорных растений и другой сорной растительности на территории  Ковалевского сельского поселения в следующем составе:
1 группа:

Нескромная В.О.   – специалист по благоустройству Ковалевского сельского            поселения;
Кравцова Г.И. – инспектор по ГО и ЧС Администрации Ковалевского сельского поселения;
2 группа:

Алифанова О.А.  – специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Ковалевского сельского поселения;

Борисова Н.А.  – инспектор  ВУС Ковалевского сельского поселения;

 2. Рекомендовать рабочим группам осуществлять    контроль за уничтожением карантинных сорных растений на территории  Ковалевского сельского поселения.
3. Утвердить план мероприятий, направленный на борьбу с  карантинными сорными растениями  Ковалевского сельского поселения (Приложение №1).
      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Ковалевского сельского поселения                                                   Н.В. Изварин
Приложение №1

к распоряжению №15 от 26.04.2022г.
План мероприятий,
 направленный  на борьбу  с  карантинными сорными
 растениями  Ковалевского  сельского  поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Создание рабочих групп по контролю за проведением мероприятий по уничтожению карантинных сорных растений
	До 30 апреля 2022г.
	Специалист по благоустройству

Администрации Ковалевского сельского поселения

	2.
	Проведение работ по разъяснению вредоносности и необходимости уничтожения карантинных сорных растений – размещение на официальном сайте поселения информации, беседы с населением поселения.
	Постоянно,

  май– октябрь 2022г.
	Специалист по благоустройству

Администрации Ковалевского сельского поселения

	3.
	Организация и проведение работ по локализации и ликвидации карантинных объектов на территории  поселения
	Постоянно,

  май– октябрь 2022г.
	Глава администрации, собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	4.
	 Проведение механических мероприятий – выкашивание растений вдоль обочин дорог, территории населенных пунктов
	Постоянно,

  май– октябрь 2022г.
	Глава администрации

	5.
	Уведомление руководителей организаций всех форм собственности об обязательной локализации карантинных объектов на закрепленных за ними и прилегающих территориях
	Постоянно,

  май– октябрь 2022г.
	Специалист по благоустройству

Администрации Ковалевского сельского поселения

	6.
	Доведение до населения, проживающего на территории сельского поселения, информации о проводимых мероприятиях по уничтожению амброзии, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей
	Постоянно,

  май– октябрь 2022г.
	Специалист по благоустройству

Администрации Ковалевского сельского поселения

	7.
	Разъяснение населению наиболее эффективных мер борьбы с карантинными сорными растениями
	Постоянно,

  май– октябрь 2022г.
	Специалист по благоустройству

Администрации Ковалевского сельского поселения

	8.
	Организация работы по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях, прилегающих к домам частного сектора
	Постоянно,

  май– октябрь 2022г.
	Специалист по благоустройству

Администрации Ковалевского сельского поселения

	9.
	Проведение регулярных обследований земель  на наличие карантинных сорных растений в границах сельского поселения
	Постоянно,

  май– октябрь 2022г.
	Специалист по благоустройству

Администрации Ковалевского сельского поселения